tionalis, quadrupes, domesticus, viciosus, filiis paucis, satis castus, dimidium vocem habens, obliquus, viget in meridie, gravis, unius negocii, impar, faemininus. Aquarius unicorporeus, rationalis, bipes, pulchra voce, paucis filiis, in occidente viget, mediocriter levis ac gravis, unius negocii, par, masculinus. Piscis denique bicornis, in septentrione viget, modice levis et gravis, duorum negociorum, impar, faemininus. Quas ob res stellae ac superiora corpora in aspectibus et coniunctionibus operantur et ita operantur, ut corporibus inferioribus dominantur et non animis, quippe quos, quamvis inclinent, tamen cogere nequeunt. Foret enim iniquum, cum agens oporteat esse patiente nobilior, si corpora rebus incorporis divinisque substantiis imperitarent. Quanta sit siderum in inferiora potestas, hinc coniecturam cape. Nam, si verbo et oculis homines fascinantes visa et laudata saepe videmus, quid tot potentium syderum faciet aspectus? Quasdam in Africa familias hominum esse legimus voce ac lingua effascinantium, qui si impensius forte laudaverint pulchras arbores, segetes laetiores, item infantes, equos pecudesque pingues, confestim haec omnia emoriantur. Item in Illyriis homines esse fascinatione oculorum exitiales, qui irati videndo interimant et eosdem binas in singulis oculis pupillas habere. Neque ego diffiteor in fictis in tempore imaginibus maximam esse caelorum potestatem, quandoquidem excellentissimi plerique astrologi, qui caelestibus suspectis vultibus eorum instar imagines in lapide incidere, miracula inde edidere. Caelestis Scorpius ac Serpens terrestribus serpentibus et scorpionibus dominatur. Ptolomaeus etiam testatur se in Aegypto militem vidisse a scorpione lethali vulnere compunctum et obsignatorio quodam anulo mathematici peritissimi continuo liberatum, in quo scorpius erat incisus. Neque illud contemplatione vestra indignum iudicarem, quam operi suo formam divinus ille architectus delegit, alta mente revolvere, qui quidem qualis et quantus esset, in opere suo illustrius ostendit et hanc caeli machinam formavit non secus, ac ab aeterno mente conceperat, ad caelestis, inquam, illius exemplaris imaginem. Sicut enim caelestis ille opifex aeternus est, cui neque principium neque finem tribuere fas est, ita sphericam mundi formam excellentissimam caeterarum et perpetuam esse voluit, cui neque initium neque finem dare convenit, quin etiam sese includit et continet atque nulla compage indiget, sed omnibus suis partibus in sese vergitur et sibi tantum ipsa tolleranda est, cuius tot orbis, tot motus, tot absides et sublimitates, tot domicilia et stationes, tot conversos cursus et reciprocaiones et talem denique ex motibus harmoniam animo agitare nequaquam humanae mentis imbecillitas potest. Haec orbium intervalla aliqui ita indagarunt: Solem a Luna abesse undeviginti partes, quantum Luna ab ipsa Terra. Pythagorae opinio fuit a Terra ad Lunam CXXVI stadiorum esse, ad Solem ab ea duplum, inde ad XII signa triplicatum, quam quidem sententiam Gallum Sulpitium sequi non puduit. Pyctago-